[image: image1.png]

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ЙĔПРЕĢ  РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	БУИНСК  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

20.07.2020ç      31 №

Буинск поселоке

	АДМИНИСТРАЦИЯ

БУИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2020 г.   № 31
поселок  Буинск

 Об утверждении Программы
производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в администрации Буинского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" администрация Буинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Программу производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в администрации Буинского сельского поселения согласно приложению.
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Буинского  сельского поселения                                З.К.Киргинцева
Приложение к постановлению

  от 20.07.2020г. № 31
1. МЕРОПРИЯТИЯ,

предусматривающие обоснование безопасности для человека и окружающей среды,  продукции и технологии ее производства, критериев безопасности и (или) безвредности факторов производственной и окружающей среды и разработка методов контроля, в том числе при хранении, транспортировке, реализации и утилизации продукции, а также безопасности процесса выполнения работ, оказания услуг

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение инструктажей по охране по охране труда на рабочем месте
	1  раз  в год
	глава сельского поселения

	2
	Проведение аттестации рабочих мест
	Один раз в 5 лет
	глава сельского поселения

	3
	Изучение безопасных методов труда работниками администрации
	в течение всего года
	глава сельского поселения

	4
	Обеспечение инструкциями по охране труда
	постоянно
	глава сельского поселения

	5
	Стажировка вновь принятых работников
	в течение всего года
	глава сельского поселения

	6
	Проведение периодических медицинских осмотров
	1  раз  в 2 года
	глава сельского поселения

	7
	Обеспечение работников администрации  специальными средствами индивидуальной защиты (смывающее средства)
	постоянно
	глава сельского поселения

	8
	Проведение ремонта кабинетов и коридоров административного здания
	По  мере  необходимости
	глава сельского поселения

	9
	Контроль микроклимата рабочих кабинетов

	В  течение  года
	глава сельского поселения

2. ПЕРЕЧЕНЬ

форм учета и отчетности, установленной действующим законодательством  по вопросам, связанным с осуществлением производственного контроля

1.   Журналы инструктажей (вводного, повторного, на рабочем месте).

2.   Журнал регистрации инструкций по охране труда.

3.  Списки  должностей  работников,  подлежащих  периодическим  медицинским осмотрам.

3. ПЕРЕЧЕНЬ

возможных аварийных ситуаций, связанных с остановкой производства, нарушениями технологических процессов, иных создающих угрозу санитарно-эпидемиологическому благополучию населения ситуаций, при возникновении которых осуществляется информирование населения, органов местного самоуправления, органов, уполномоченных осуществлять государственный санитарно-эпидемиологический надзор

1.  Аварийная ситуация по выходу из строя централизованного отопления, замерзание  ввода и системы тепловых и водопроводныхсетей.

2.   Разрушение большого количества ртутных ламп.

4. МЕРОПРИЯТИЯ  ПО УЛУЧШЕНИЮ И ОЗДОРОВЛЕНИЮ УСЛОВИЙ ТРУДА НА 2020 – 2021 ГОДЫ

	Наименование работ
	Срок выполнения
	Количество работников

улучшивших условия

труда

	Всего, чел.
	В т.ч.

женщин

	Проведение медосмотра  работников администрации
	1 раз в  год
	4
	4

	Обеспечение смывающими средствами
	ежемесячно
	4
	4

	Проведение производственной гимнастики
	ежедневно
	4
	4

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете  «Буинский вестник».

Глава Буинского
сельского поселения                                                                          З.К.Киргинцева